.EG1st.~ o MONc/9

I~

C MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 710/2022

Assunto: Reformas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de providenciar a iluminação e manutenção

dos postes na Rua José Constâncio da Silveira, no bairro Jardim Aeroporto, no trecho

entre o Supermercado Alvorada e o Colégio Pontual.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores, assim como os comerciantes desse trecho, informam que não

há iluminação pública nos postes e que há furto de placas de suporte das lâmpadas.

Tal situação gera muita insegurança, diante do risco de assaltos, haja vista a

intensa movimentação diária de pessoas na prática de caminhada noturna.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de agosto de 2022.
TANI ROSE
RIBEIRO:
62026860653

Assnatlo tli{ylolmonle por. TANI ROSE
RIBEIR0;62026860653
NO: CR = TANt ROSE RIBEIRO:B2620B666S1
C= BR O= tCP-Brasil OU = Seoetada da

Recéìla Fedeoai do 02sI - RFB. RFB eCPF
Al, VALID. AR SAFE CERT, Preaen6al,
18928538006175
Dala 2072.68.2E 16.64'15 -03V0'

Tani Rose Ribeiro
Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 -Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG